REQUERIMENTO Nº 58/2019

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

             Os Vereadores que abaixo subscrevem, representando pela Comunidade de

Ribeirão de Santo Antônio apresentam ao Senhor Prefeito Municipal os requerimentos

solicitados na Câmara Itinerante, realizada nesta Comunidade no dia 13/5/2019.

1- Conclusão da reforma do posto de saúde;

2- Profissionais da área de saúde como médico, enfermeira e dentista;

3- Ambulância;

4- Larguear a Estrada da pedra com limpeza e manutenção das estradas;

5- Limpeza e manutenção na estrada de acesso a comunidade de Ribeirão de São

José;

6- Término do calçamento do morro próximo a residência da Senhora Nilda,

aproximadamente 10 metros de calçamento.

7- Que a água que abastece a comunidade chegue até as residências próximas ao

campo de futebol da comunidade;

8- Que seja instalada a academia ao ar livre;

9- Uma ambulância com motorista para ficar a disposição da comunidade 24 horas;

10-  Que seja enviada uma enfermeira para atender todos os dias no Posto de Saúde;

11-  Que um dentista possa atender na comunidade;

12-  Que seja arrumada a estrada dando continuidade até o limite com o Município de

Piau;

13-  Que seja dada a manutenção nas estradas e na comunidade;

14-  Que seja feita a limpeza nos bueiros;

15-  Que seja construída uma praça/quadra de lazer para os moradores;

JUSTIFICATIVA

              Considerando os pedidos levantados pelas comunidades locais através de

Câmara Itinerante, solicitamos que sejam atendidas estas reivindicações.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 20 de maio de 2019.

Ramon Teixeira Barbosa     Felipe Fonseca Guerra   Fagner Florêncio dos Santos

            Presidente                        Vice-Presidente                 Secretário

Eder Rodrigues Lopes     Helder Campos Camilo

                                   Vereador                                       Vereador

Davis Cristian de Landa     Rafael Alberto Mourão

                                       Vereador                               Vereador

  Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador